CATÁLOGO DE
PRODUTOS
CATÁLOGO DE
ANESTESIOLOGIA
Dispositivo de segurança
para descarte da cânula
Cânula de Estimulação
e Bloqueio Biomedical
Fabricante: Biomedical
País: Itália
ANESTESIOLOGIA
Informações técnicas:
Indicada para bloqueio de nervos periféricos através da estimulação e localização de nervos, gânglios e plexos
nervosos, para analgesia e bloqueio farmacológico.
Fabricada em aço inoxidável isolada eletricamente através de revestimento em Teflon, nos modelos Chiba,
trifacetada, Thuoy, pencil e Quincke, com 16 e 30°de angulação, empunhadura ergonômica, com fio de
eletrocondução de 50 cm para conexão ao eletroneuroestimulador, pino universal com isolamento, extensão
para infusão de anestésico em polietileno translúcido, desconectável, com conector luer lock.
A cânula proporciona uma boa visibilidade, requisito essencial para um procedimento seguro.
CÓDIGO DIÂMETRO DA CÂNULA COMPRIMENTO DA CÂNULA
0AEQ21070 21 G 70 mm
0AEQ21090 21 G 90 mm
0AEQ21100 21 G 100 mm
0AEQ21120 21 G 120 mm
0AEQ21150 21 G 150 mm
0AEQ22050 22 G 50 mm
0AEQ22070 22 G 70 mm
0AEQ22100 22 G 100 mm
0AEQ22120 22 G 120 mm
0AEQ22150 22 G 150 mm
0AEQ23050 23 G 50 mm
0AEQ23070 23 G 70 mm
0AEQ23100 23 G 100 mm
0AEQ24025 24 G 25 mm
0AEQ24035 24 G 35 mm
0AEQ24050 24 G 50 mm
0AEQ25025 25 G 25 mm
0AEQ25035 25 G 35 mm
0AEQ25050 25 G 50 mm
Fabricante: Biomedical
País: Itália
MODELO 0AEQ COM PONTA QUINCKE - ANGULAÇÃO DA PONTA 16°
CÓDIGO DIÂMETRO DA CÂNULA COMPRIMENTO DA CÂNULA
0AEQ21070-01 21 G 70 mm
0AEQ21090-01 21 G 90 mm
0AEQ21100-01 21 G 100 mm
0AEQ21120-01 21 G 120 mm
0AEQ21150-01 21 G 150 mm
0AEQ22050-01 22 G 50 mm
0AEQ22070-01 22 G 70 mm
0AEQ22100-01 22 G 100 mm
0AEQ22120-01 22 G 120 mm
0AEQ22150-01 22 G 150 mm
0AEQ23050-01 23 G 50 mm
0AEQ23070-01 23 G 70 mm
0AEQ23100-01 23 G 100 mm
0AEQ24025-01 24 G 25 mm
0AEQ24035-01 24 G 35 mm
0AEQ24050-01 24 G 50 mm
0AEQ25025-01 25 G 25 mm
0AEQ25035-01 25 G 35 mm
0AEQ25050-01 25 G 50 mm
MODELO 0AEQ COM PONTA QUINCKE - ANGULAÇÃO DA PONTA 30°
Cânula de Estimulação
e Bloqueio Biomedical
Fabricante: Biomedical
País: Itália
ANESTESIOLOGIA
CÓDIGO DIÂMETRO DA CÂNULA COMPRIMENTO DA CÂNULA
0AET21070 21 G 70 mm
0AET21090 21 G 90 mm
0AET21100 21 G 100 mm
0AET21120 21 G 120 mm
0AET21150 21 G 150 mm
0AET22050 22 G 50 mm
0AET22070 22 G 70 mm
0AET22100 22 G 100 mm
0AET22120 22 G 120 mm
0AET22150 22 G 150 mm
0AET23050 23 G 50 mm
0AET23070 23 G 70 mm
0AET23100 23 G 100 mm
0AET24025 24 G 25 mm
0AET24035 24 G 35 mm
0AET24050 24 G 50 mm
0AET25025 25 G 25 mm
0AET25035 25 G 35 mm
0AET25050 25 G 50 mm
MODELO 0AET COM PONTA TRIFACETADA
Cânula de Estimulação
e Bloqueio Biomedical
Fabricante: Biomedical
País: Itália
ANESTESIOLOGIA
CÓDIGO DIÂMETRO DA CÂNULA COMPRIMENTO DA CÂNULA
0AEC21070 21 G 70 mm
0AEC21090 21 G 90 mm
0AEC21100 21 G 100 mm
0AEC21120 21 G 120 mm
0AEC21150 21 G 150 mm
0AEC22050 22 G 50 mm
0AEC22070 22 G 70 mm
0AEC22100 22 G 100 mm
0AEC22120 22 G 120 mm
0AEC22150 22 G 150 mm
0AEC23050 23 G 50 mm
0AEC23070 23 G 70 mm
0AEC23100 23 G 100 mm
0AEC24025 24 G 25 mm
0AEC24035 24 G 35 mm
0AEC24050 24 G 50 mm
0AEC25025 25 G 25 mm
0AEC25035 25 G 35 mm
0AEC25050 25 G 50 mm
MODELO 0AEC COM PONTA CHIBA
Cânula de Estimulação
e Bloqueio Biomedical
Fabricante: Biomedical
País: Itália
ANESTESIOLOGIA
CÓDIGO DIÂMETRO DA CÂNULA COMPRIMENTO DA CÂNULA
0AEY21070 21 G 70 mm
0AEY21090 21 G 90 mm
0AEY21100 21 G 100 mm
0AEY21120 21 G 120 mm
0AEY21150 21 G 150 mm
0AEY22050 22 G 50 mm
0AEY22070 22 G 70 mm
0AEY22100 22 G 100 mm
0AEY22120 22 G 120 mm
0AEY22150 22 G 150 mm
0AEY23050 23 G 50 mm
0AEY23070 23 G 70 mm
0AEY23100 23 G 100 mm
0AEY24025 24 G 25 mm
0AEY24035 24 G 35 mm
0AEY24050 24 G 50 mm
0AEY25025 25 G 25 mm
0AEY25035 25 G 35 mm
0AEY25050 25 G 50 mm
ANESTESIOLOGIA
Cânula de Estimulação
e Bloqueio Biomedical
Fabricante: Biomedical
País: Itália
MODELO 0AEY COM PONTA THUOY
CÓDIGO DIÂMETRO DA CÂNULA COMPRIMENTO DA CÂNULA
0AEP21070 21 G 70 mm
0AEP21090 21 G 90 mm
0AEP21100 21 G 100 mm
0AEP21120 21 G 120 mm
0AEP21150 21 G 150 mm
0AEP22050 22 G 50 mm
0AEP22070 22 G 70 mm
0AEP22100 22 G 100 mm
0AEP22120 22 G 120 mm
0AEP22150 22 G 150 mm
0AEP23050 23 G 50 mm
0AEP23070 23 G 70 mm
0AEP23100 23 G 100 mm
0AEP24025 24 G 25 mm
0AEP24035 24 G 35 mm
0AEP24050 24 G 50 mm
0AEP25025 25 G 25 mm
0AEP25035 25 G 35 mm
0AEP25050 25 G 50 mm
ANESTESIOLOGIA
Cânula de Estimulação
e Bloqueio Biomedical
Fabricante: Biomedical
País: Itália
MODELO 0AEP COM PONTA PENCIL
Dispositivo de
segurança para
descarte da cânula
de Nervo Periférico Guiada Por Ultrassom Biomedical
Indicada para bloqueio de nervo periférico, guiada por ultrassom.
Fabricada em aço inoxidável, revestida em Teflon em toda a sua superfície, que proporciona características
ecogênicas, com ponta Quincke a 16° ou 30° de angulação, disponível nos tamanhos 21 a 25 G, por 25 a 150
mm, com extensão em PVC com 51 cm de comprimento, 2,5 mm de diâmetro e conector luer lock.
Possui boa visibilidade em toda a sua superfície, reduzindo riscos relacionados a punções vasculares,
traumas às raízes dos nervos e baixa difusão de anestésicos na estrutura de escolha.
Fabricante: Biomedical
País: Itália
Cânula para Bloqueio
Informações técnicas:
ANESTESIOLOGIA
CÓDIGO DIÂMETRO DA CÂNULA COMPRIMENTO DA CÂNULA
0MEP21070 21 G 70 mm
0MEP21090 21 G 90 mm
0MEP21100 21 G 100 mm
0MEP21120 21 G 120 mm
0MEP21150 21 G 150 mm
0MEP22050 22 G 50 mm
0MEP22070 22 G 70 mm
0MEP22100 22 G 100 mm
0MEP22120 22 G 120 mm
0MEP22150 22 G 150 mm
0MEP23050 23 G 50 mm
0MEP23070 23 G 70 mm
0MEP23100 23 G 100 mm
0MEP24025 24 G 25 mm
0MEP24035 24 G 35 mm
0MEP24050 24 G 50 mm
0MEP25025 25 G 25 mm
0MEP25035 25 G 35 mm
0MEP25050 25 G 50 mm
MODELO 0MEP: CÂNULA COM PONTA QUINCKE E ÂNGULO DE 16°
de Nervo Periférico Guiada Por Ultrassom Biomedical
Fabricante: Biomedical
País: Itália
Cânula para Bloqueio
ANESTESIOLOGIA
CÓDIGO DIÂMETRO DA CÂNULA COMPRIMENTO DA CÂNULA
0MEP21070-01 21 G 70 mm
0MEP21090-01 21 G 90 mm
0MEP21100-01 21 G 100 mm
0MEP21120-01 21 G 120 mm
0MEP21150-01 21 G 150 mm
0MEP22050-01 22 G 50 mm
0MEP22070-01 22 G 70 mm
0MEP22100-01 22 G 100 mm
0MEP22120-01 22 G 120 mm
0MEP22150-01 22 G 150 mm
0MEP23050-01 23 G 50 mm
0MEP23070-01 23 G 70 mm
0MEP23100-01 23 G 100 mm
0MEP24025-01 24 G 25 mm
0MEP24035-01 24 G 35 mm
0MEP24050-01 24 G 50 mm
0MEP25025-01 25 G 25 mm
0MEP25035-01 25 G 35 mm
0MEP25050-01 25 G 50 mm
MODELO 0MEP-01: CÂNULA COM PONTA QUINCKE E ÂNGULO DE 30°
de Nervo Periférico Guiada Por Ultrassom Biomedical
Fabricante: Biomedical
País: Itália
Cânula para Bloqueio
ANESTESIOLOGIA
Bomba de Infusão Intravenosa
com Seletor de Fluxo e PCA Fert Medical
Fabricante: Zhejiang Fert Medical Device Co., Ltd.
País: China
ANESTESIOLOGIA
Informações técnicas:
Indicada para administração de anestésicos e analgésicos com uma taxa de fluxo constante e baixa
pressão,possui um dispositivo PCA que permite ao paciente a administração de anestésicos e analgésicos
através da injeção em bolus.
A bomba de infusão com seletor de fluxo e PCA Fert Medical é uma bomba de infusão ambulatorial
descartável, com um reservatório balão em silicone, protegido por um reservatório externo em ABS e uma
extensão que se liga a um cateter.
A taxa de fluxo pode ser selecionada através de um seletor de fluxo com diversas taxas de fluxo nominal em
ml/h, tais como, 1/2/3/4/5/6/7;2/4/6/8/10/12/14 e 5/10/15/20/25/30/35 ml/h, que é selecionado a partir
de uma chave hexagonal, parte integrante deste produto.
Os volumes da bomba são: 60, 100, 150, 200, 250 e 275 ml.
CÓDIGO VOLUME TOTAL (ML) FLUXO A SER SELECIONADO (ML/H) BOLUS (ML/MIN)
U060301851 60 1/2/3/4/5/6/7 0.5/15
U060301811 60 1/2/3/4/5/6/7 1.0/15
U100301851 100 1/2/3/4/5/6/7 0.5/15
U100301811 100 1/2/3/4/5/6/7 1.0/15
U150301851 150 1/2/3/4/5/6/7 0.5/15
U150301811 150 1/2/3/4/5/6/7 1.0/15
U200301851 200 1/2/3/4/5/6/7 0.5/15
U200301811 200 1/2/3/4/5/6/7 1.0/15
U250301851 250 1/2/3/4/5/6/7 0.5/15
U250301811 250 1/2/3/4/5/6/7 1.0/15
U275301851 275 1/2/3/4/5/6/7 0.5/15
U275301811 275 1/2/3/4/5/6/7 1.0/15
U060302851 60 2/4/6/8/10/12/14 0.5/15
U060302811 60 2/4/6/8/10/12/14 1.0/15
U100302851 100 2/4/6/8/10/12/14 0.5/15
U100302811 100 2/4/6/8/10/12/14 1.0/15
U150302851 150 2/4/6/8/10/12/14 0.5/15
U150302811 150 2/4/6/8/10/12/14 1.0/15
U200302851 200 2/4/6/8/10/12/14 0.5/15
U200302811 200 2/4/6/8/10/12/14 1.0/15
Bomba de Infusão Intravenosa
com Seletor de Fluxo e PCA Fert Medical
Fabricante: Zhejiang Fert Medical Device Co., Ltd.
País: China
ANESTESIOLOGIA
CÓDIGO VOLUME TOTAL (ML) FLUXO A SER SELECIONADO (ML/H) BOLUS (ML/MIN)
U250302851 250 2/4/6/8/10/12/14 0.5/15
U250302811 250 2/4/6/8/10/12/14 1.0/15
U275302851 275 2/4/6/8/10/12/14 0.5/15
U275302811 275 2/4/6/8/10/12/14 1.0/15
U060306851 60 5/10/15/20/25/30/35 0.5/15
U060306811 60 5/10/15/20/25/30/35 1.0/15
U100306851 100 5/10/15/20/25/30/35 0.5/15
U100306811 100 5/10/15/20/25/30/35 1.0/15
U150306851 150 5/10/15/20/25/30/35 0.5/15
U150306811 150 5/10/15/20/25/30/35 1.0/15
U200306851 200 5/10/15/20/25/30/35 0.5/15
U200306811 200 5/10/15/20/25/30/35 1.0/15
U250306851 250 5/10/15/20/25/30/35 0.5/15
U250306811 250 5/10/15/20/25/30/35 1.0/15
U275306851 275 5/10/15/20/25/30/35 0.5/15
U275306811 275 5/10/15/20/25/30/35 1.0/15
Bomba de Infusão Intravenosa
com Seletor de Fluxo e PCA Fert Medical
Fabricante: Zhejiang Fert Medical Device Co., Ltd.
País: China
ANESTESIOLOGIA